所已向本公司授出有關豁免。通函將根據上市規則（包括所需財務資料）及收購
守則規定載列有關目標集團之財務資料，而本公司將於寄發通函時刊發公告。

14

(E) 進行收購事項之理由及裨益

本集團主要從事物業發展、物業投資、物業管理、提供運輸服務以及工業及商業
產品之製造及銷售業務。本集團為一家專注於開發華南地區中高檔房地產之開
發商。於二零一二年十二月三十一日，本集團擁有土地儲備約10,400,000平方米
（建築面積），其中在建面積1,800,000平方米。同時，本集團在深圳市之黃金位置
持有約600,000平方米（建築面積）之投資物業。

受到嚴厲之調控措施影響，深圳市二零一一年之住房市場依舊低迷，全年成交量
維持在2,700,000平方米之低迷水平，住房價格已明顯下調。作為國內一線城市之
一，深圳市聚集了大量具有創新能力之市場化企業，在高新科技、金融業、高端
服務業等方面具有明顯之競爭力。深圳為中國居民收入最高之城市之一，常住人
口達1,000萬，當地居民收入之提高帶動了強大之消費升級需求和強勁之住房需
求，這些都為深圳市之房地產市場，尤其是正在高速增長之商業地產市場提供了
廣闊之發展空間，因此，董事對深圳市長期之發展潛力和房地產市場充滿信心。

董事相信，收購事項成為本集團增加於深圳市土地儲備之良機。董事相信，由於
經濟環境不斷改善，對深圳市優質物業之未來需求將繼續攀升，在深圳市增加土
地儲備亦對本集團之長遠發展至關重要。隨著收購事項後，本集團之土地儲備
（以總建築面積計）將增加逾800,000平方米。

於完成後，目標集團之成員公司將成為本公司之全資附屬公司，而目標集團之財
務業績將綜合計入本集團之財務報表。

15

董事（不包括上市規則獨立董事委員會及收購守則獨立董事委員會之成員，彼
等之意見將在自獨立財務顧問取得意見後寄發予股東之通函內之上市規則獨立
董事委員會及收購守則獨立董事委員會函件內刊載）認為，增加本集團土地儲備
之收購事項將在長遠而言進一步改善本公司之盈利能力及促進其可持續發展，
且收購協議之條款乃按一般商業條款訂立，及收購事項（及其項下之交易）及清
洗豁免屬公平合理並符合本公司及股東之整體利益。

(F) 本公司之股權架構

本公司(i)於本公告日期；(ii)緊接發行代價股份前；及(iii)緊隨發行代價股份後
（假設自本公告日期起直至完成期間概不會發行股份（代價股份除外））之股權
架構載列如下：

緊接發行代價股份前 緊隨發行代價股份後

於本公告日期
假設尚未行使之

購股權將概不獲行使

假設所有尚未行使之
購股權（不論於發行
代價股份時可否行使）

將獲行使
假設尚未行使之

購股權將概不獲行使

假設所有尚未行使之
購股權（不論於發行
代價股份時可否行使）

將獲行使
股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

賣方 1,655,211,234 44.4% 1,655,211,234 44.4% 1,655,211,234 43.4% 3,065,328,496 59.7% 3,065,328,496 58.6%

呂華（附註） 1,038,829 0.0% 1,038,829 0.0% 5,054,829 0.1% 1,038,829 0.0% 5,054,829 0.1%

牟勇（附註） – – – – 4,016,000 0.1% – – 4,016,000 0.1%

賣方及其一致行動人士小計 1,656,250,063 44.4% 1,656,250,063 44.4% 1,664,282,063 43.6% 3,066,367,325 59.7% 3,074,399,325 58.8%

董事（不包括呂華及牟勇）
劉崇 – – – – 4,016,000 0.1% – – 4,016,000 0.1%

武捷思 3,534,767 0.1% 3,534,767 0.1% 3,534,767 0.1% 3,534,767 0.1% 3,534,767 0.1%

黃保欣 3,534,767 0.1% 3,534,767 0.1% 3,534,767 0.1% 3,534,767 0.1% 3,534,767 0.1%

李偉強 1,087,145 0.0% 1,087,145 0.0% 1,087,145 0.0% 1,087,145 0.0% 1,087,145 0.0%

公眾股東 2,064,608,666 55.4% 2,064,608,666 55.4% 2,144,138,666 56.1% 2,064,608,666 40.1% 2,144,138,666 40.9%

總計 3,729,015,408 100.0% 3,729,015,408 100.0% 3,820,593,408 100.0% 5,139,132,670 100.0% 5,230,710,670 100.0%

附註： 呂華先生及牟勇先生（均為董事，亦為賣方董事）均被視為賣方之一致行動人士。

16

(G) 清洗豁免

向賣方發行代價股份將導致賣方及其一致行動人士於本公司之股權由約44.4%增
加至約59.7%（假設自本公告日期起直至完成期間概不會發行股份（代價股份除
外））。因此，有關增加將產生收購守則第26條項下之責任，除非取得清洗豁免，
賣方須根據收購守則第26條就賣方及其一致行動人士尚未持有或同意將予收購
之全部股份及本公司發行之其他證券提出強制性全面收購要約。

於本公告日期，賣方及其一致行動人士持有、擁有或可控制或可指示
1,656,250,063股股份。除上文所披露者外，賣方及其一致行動人士並無持有、擁
有或可控制或可指示本公司任何其他股份、可換股證券、認股權證或購股權或涉
及本公司有關證券（定義見收購守則第22條之註釋4）之任何已發行衍生工具。

收購守則附表VI第3段規定，倘就有關豁免出現任何導致失去資格之交易，則執
行理事通常將不會豁免第26條項下之責任。導致失去資格之交易包括（其中包
括）尋求豁免之人士或任何與其一致行動人士，於緊接建議發表之前六個月內，
但於就有關建議與有關公司之董事進行商議、討論或達成諒解或協議之後，已取
得有關公司之投票權之情況。

17

於二零一二年八月二十七日，本公司宣佈，董事會議決就截至二零一二年六月
三十日止六個月向股東推薦╱宣派每股股份0.07港元之中期股息（「中期股息」），